
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 219 del 10-12-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.528 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  219 DEL  10-12-2020 

 

 

OGGETTO: ART. 2 D.L. 23 NOVEMBRE 2020, N. 154. MISURE DI SOLIDARIETA 

ALIMENTARE. IMPEGNO SPESA BLOCCHI BUONI 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante «Disposizioni 

attuative del decreto- legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 219 del 10-12-2020   -  pag. 2  - 

sull'intero territorio nazionale», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 marzo 2020 recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 76 del 22 marzo 2020; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 01 aprile 2020 recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 2 aprile 2020 e successivi; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti   di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, con cui sono state stanziate risorse destinate 

a misure urgenti di solidarietà alimentare, da effettuarsi  attraverso buoni spesa utilizzabili per 

l’acquisto di generi alimentari o beni di prima necessità presso gli esercizi commerciali contenuti 

nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale; 

 

VISTO l’art. 2 del Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 recante misure finanziarie urgenti 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID 19; 

 

DATO ATTO che l’importo assegnato al Comune di Muccia ammonta ad euro 6.046,08; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 09.12.2020 con cui sono state indicate le linee di 

indirizzo per la concessione dei benefici previsti dall’Ordinanza n. 658/2020 e si stabiliscono i criteri 

per l’accoglimento delle istanze; 

 

Visto il preventivo di spesa dell’abituale fornitore Grafiche E. Gaspari Srl, per la fornitura di blocchi di 

Buoni Spesa da consegnare ai richiedenti aventi titolo, assunto al protocollo comunale al n. 8677 del 

26.11.2020; 

 

Ritenuto congruo il prezzo e pertanto di provvedere a richiedere alla ditta offerente il quantitativo 

necessario a coprire il fabbisogno di codesto Comune; 

 

Visto che tramite il sistema SMART CIG sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici 

è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara (CIG) alla procedura negoziata in oggetto 

CIG: ZF22FAB9ED per contratti di importo inferiore a €.40.000,00 non soggetti a contributo a 

favore dell’Autorità di Vigilanza. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 219 del 10-12-2020   -  pag. 3  - 

Preso atto che è stata acquisita certificazione di regolarità D.U.R.C. per ditta indicata; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 

all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

Visti gli articoli 107 e 109 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D. Lgs. n. 

50/2016 
Visto lo statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Nella necessità di provvedere in merito 

DETERMINA 

 

Per i motivi esplicitati in premessa che qui per brevità si intendono integralmente richiamati: 

1. Di affidare ai sensi dell’art. 136 c.1 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., alla ditta Grafiche E. 

Gaspari con sede in Via Minghetti n. 1 – Cadriano di Granarolo (BO) P.I. 00089070403 la 

fornitura dei blocchi di Buoni Spesa da distribuire agli aventi diritto ai sensi dell’art. 2 del 

D.L. 23.11.2020 n. 154; 

 

2. Di dare atto che la ditta Grafiche E. Gaspari con sede in Via Minghetti n. 1 – Cadriano di 

Granarolo (BO) P.I. 00089070403, con nota acquisita al prot. 2888 del 06/04/2020, 

trasmetteva offerta per la fornitura richiesta quantificando l’importo in €. 124,44 comprensiva 

di IVA ai sensi di legge e spese di trasporto; 

 

3. Di impegnare la spesa al capitolo 1000 "SPESE PER EMERGENZA SANITARIE ED 

AMBIENTALI" del bilancio in corso; 

 

4. Di dare atto che, l’importo determinato a seguito valutazione di congruità sarà liquidata con 

separato atto di liquidazione, previa presentazione, da parte della ditta, di regolare 

fatturazione elettronica; 

 

5. Di dare atto che tramite il sistema SMART CIG sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara (CIG) alla 

procedura negoziata in oggetto CIG: ZF22FAB9ED per contratti di importo inferiore a 

€.40.000,00 non soggetti a contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza. 

 

6. Di dare atto che è stata acquisita certificazione di regolarità D.U.R.C. per ditta incaricata; 

 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

 

9. Di dare atto che il contenuto del presente documento è soggetto agli ulteriori e specifici 

obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 33/2013. 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 219 del 10-12-2020   -  pag. 4  - 

 

 
 

 
  

  

 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 219 del 10-12-2020   -  pag. 5  - 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   330 del 

10-12-2020 

 

 

 

 

Muccia, 10-12-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     10-12-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 10-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

